[image: image1.png]

[image: image2.jpg]

                                        ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTUOSO GOMES
Rua José Carlos, 95 – Centro. Cep. 59.890-000 – Centro – Frutuoso Gomes/RN
CNPJ/MF: 08.349.052/0001-80 - Tele fax: (84) 3394-0312
E-mail: pmfrutuosogomes@gmail.com
PORTARIA Nº 018/2019                                                           Em 11 de dezembro de 2019.

A Prefeita de Frutuoso Gomes, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, pela presente,
RESOLVE

Art. 1º NOMEAR os membros que constituirão o CONSELHO MUNICIPAL DO FUNDEB - FUNDEB do Município de Frutuoso Gomes – RN, que serão organizados da seguinte maneira:
· Representantes dos professores:
Titular: Rugneide Lourenço de Oliveira
CPF: 574.607.874-34
Suplente: Aurea Batista de Aquino
CPF: 477.649.334-00
· Representante dos diretores de escolas:
Titular: Maria da Conceição Brito de Oliveira
CPF: 593.287.384-15
Suplente: Antônia Maria de Oliveira Maia
CPF: 027.647.574-76
· Representantes do Poder Executivo:
Titular: Francisco Eudes Dantas
CPF: 009.665.934-30
Suplente: Maria Eunice Dias de Queiroz
CPF: 019.976.674-60

Titular: Maria Vera Lúcia Rodrigues de Oliveira
CPF: 030.807.754-73
Suplente:
Rosilene Medeiros da Silva
CPF: 054.614.824-73
· Representantes dos servidores técnico-administrativos das escolas de
Educação Básica
Maria Lucineide da Silva
CPF: 477.638.681-04
Suplente: Manoel José Neto
CPF: 081.508.044-12
· Representantes de pais de Alunos:
Titular: Maria Alteice de Oliveira
CPF: 046.598.744-50
Suplente: Maria da Luz de Andrade
CPF: 057.513.644-81
Titular: Anne Karine de Oliveira
CPF: 073.070.364-95
Suplente: Luara Raiane da Silva
CPF: 111.314.254-56
· Representantes dos estudantes
Titular: Maria Elenice Bezerra
CPF: 056.663.904-14
Suplente:
Maria Zilda Vasconcelhos Clemente
CPF: 056.756.074-04
Titular: Vitoria Andreia Ferreira
CPF: 125.396.794-63
Suplente: Yasmim Oliveira Godinho
CPF: 128.380.644-44
· Representante do Conselho Municipal de Educação
Titular: Paula Alexandra de Andrade
CPF: 072.279.624-23
Suplente: Ariane do Amaral Lemos
CPF: 081.940.394-60
· Representante do Conselho Tutelar
Titular: Denison Emanuel Dantas de Souza
CPF: 094.923.774-46
Suplente: Iago Eduardo Medeiros do Nascimento
CPF: 107.257.364-45

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
Gabinete da Prefeita, em Frutuoso Gomes (RN), 11 de dezembro de 2019.
JANDIARA SINARA JÁCOME CAVALCANTE
Prefeita Municipal[image: image3.png]